

06 OTT. 2023

023293

REPERTORIO CHIARIMENTI

Procedura aperta per l'affidamento di contratti pubblici della progettazione esecutiva e della realizzazione dei lavori relativamente ad alcuni tratti di pista ciclabile ricadenti nella Direttrice Occidentale Nord-Sud da Alghero a Cagliari, suddivisa in 4 lotti, di importo superiore alle soglie europee con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo.

Gara n. 95/2023

Lotto 1 Barumini - Terralba CIG A011E1AA06

Lotto 2 Terralba - Oristano CIG A011E765F3

Lotto 3 Oristano-Tharros CIG A011E830AF

Lotto 4 Tharros - Bosa CIG A011E97130

Sono di seguito riportati dei chiarimenti scaturiti da richieste dei Soggetti interessati

CHIARIMENTI

Quesito n. A1

la presente per chiedere dove sia possibile reperire il file relativo al computo metrico. Nella lista degli elaborati viene indicato ma non è presente in nessuna cartella degli elaborati progettuali.

Risposta n. A1

Le quantità e i costi relativi a ciascun lotto sono desumibili dagli elaborati progettuali pubblicati. Al fine di facilitare la lettura e per maggior chiarezza descrittiva, si inseriscono all'interno della cartella ALL_M_ELAVORATI_PROGETTUALI_INTEGRATIVI, i computi metrici estimativi riassuntivi di tutti i lotti.

Quesito n. A2

Al fine di formulare un' offerta adeguata per i lavori in oggetto, si chiede di pubblicare i computi metrici a base gara.

Risposta n. A2

Si veda risposta al quesito A1

Quesito n. A3

Con la presente si chiede cortesemente come poter reperire il Computo metrico estimativo relativo alla procedura: " Affidamento di contratti pubblici della progettazione esecutiva e della realizzazione dei lavori relativamente ad alcuni tratti di pista ciclabile ricadenti nella Direttrice Occidentale Nord-Sud da Alghero Cagliari, suddivisa in 4 lotti, in quanto non presente negli allegati progettuali.

Risposta n. A3

Si veda risposta al quesito A1

Quesito n. A4

Tra tutti gli Elaborati Progettuali non troviamo il Computo Metrico Estimativo, volevamo quindi chiedere se è possibile caricare quest'ultimo su SardegnaCAT.

Risposta n. A4

Si veda risposta al quesito A1

Quesito n. A5

E' possibile per l'impresa esecutrici dei lavori "indicare" i progettisti (siano essi singoli liberi professionisti che società d ingegneria) incaricati per ogni singola attività prevista per il gruppo di lavoro senza che i progettisti indicati debbano tra di loro riunirsi in associazione temporanea?

Risposta n. A5

Così come indicato a pagina 16 del Disciplinare di gara si applica l'art. 44 del D. Lgs. n. 36/2023.

Quesito n. A6

E' possibile che il medesimo concorrente si aggiudichi 2 o più lotti?

Risposta n. A6

Si, è possibile.

Quesito n. A7

Con la presente si chiede in che cartella zippata si trovano i CME della gara.

Risposta n. A7

Si veda risposta al quesito A1



Quesito n. A8

Nel Criterio di valutazione A ed in particolare nella descrizione dei sub-criteri A1, A2, A3 si fa riferimento ai servizi presentati ed alla capacità progettuale dell'offerente. Si chiede conferma che i 3 servizi di cui occorre presentare la documentazione, siano relativi alla sola progettazione o se si intendano anche lavori eseguiti dall'impresa.

Risposta n. A8

Si conferma che i 3 servizi di cui occorre presentare la documentazione sono relativi alla sola progettazione.

Quesito n. A9

si chiede la pubblicazione dei computi metrici in quanto non presenti negli elaborati pubblicati

Risposta n. A9

Si veda risposta al quesito A1

Quesito n. A10

la presente per segnalare che tra gli allegati manca il computo metrico.

Risposta n. A10

Si veda risposta al quesito A1

Quesito n. A11

tra tutti gli Elaborati Progettuali non troviamo il Computo Metrico Estimativo, volevamo quindi chiedere se è possibile caricare quest'ultimo su SardegnaCAT.

Risposta n. A11

Si veda risposta al quesito A1

Quesito n. A12

con la presente siamo a richiedere se viene fissato un limite max per la partecipazione e l'eventuale aggiudicazione (si può partecipare e aggiudicare tutti i lotti).

Risposta n. A12

Si, è possibile si può partecipare e aggiudicare tutti i lotti.

Quesito n. A13 Lotto 1

Si richiede se il criterio B, in particolare il sub-criterio B3, sia da intendere riguardo al personale impiegato per la sola attività di progettazione o anche per la fase di esecuzione dei lavori.

Risposta n. A13

Il criterio B, in particolare il sub-criterio B3, è da intendersi per la sola attività di progettazione.

**Il Responsabile del
procedimento nella fase di
affidamento**
Dott. Carlo Boi

